
Legenda: DNF:  Não completou, desistiu; || DNS:  Não largou, não compareceu; || Gap:  Diferença de tempo em relação ao primeiro colocado;

ELITE MASC. Percurso PRO (80 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 558 Anderson Barros de Souza 04/12/1995 Santa Cruz do Capibaribe Wellbike Audax Team 3:09:28 25.33
2 547 Jessé Silva Lima 06/06/1993 Santa Cruz do Capibaribe/PE Wellbike Audax Team 3:09:37 0'08" 25.32
3 546 André Beltrão Gadelha de Sá 20/07/1986 Cabedelo/PB Avulso 3:12:26 2'58" 24.94
4 585 José Danrley Cavalcante dos Santos 11/07/1996 Olivedos/PB Beto Bicicletas/Panif. Moura 3:14:15 4'47" 24.71
5 550 Sharlys Silva de Oliveira 22/07/1988 Solânea/PB Team Solânea 3:19:08 9'40" 24.10
6 557 Gabriel Gomes Dos Santos 03/03/1996 Santa Cruz do Capibaribe Bike House/Movelaria 3:30:03 20'34" 22.85
7 553 Rafael Olimpio Do Nascimento Inacio 12/11/1988 João Câmara/RN Implasverde 3:39:35 30'07" 21.86
8 555 Joaci Oliveira da Silva 11/07/1983 Bananeiras/PB Wellbike Audax Team 4:15:43 1h6'15" 18.77

DNF 554 Ronaldo Santos de Lima. 30/11/1981 Areia/PB P2 Academia
DNS 548 Northon Guimarães Guerra 04/08/1983 João Pessoa/PB Urt/Squadra/Surtados
DNS 549 Gilberto Venancio Bezerra 08/10/1982 Japi/RN Pedal Aventura
DNS 552 José Carlos Mendes 13/11/1987 Natal/RN Bikesport/Wetek - Movelife

ELITE FEM. Percurso SPORT (64 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 132 Juliana Andreza Figueiroa 12/03/1980 Campina Grande/PB WellBike Audax Team 3:15:19 19.66
2 131 Claudivania Nascimento de Lima Dias 06/06/1981 Esperança/Pb Wellbike Audax Team 3:25:53 10'34" 18.65

5ª Corrida de MTB Frio da Serra
05/05/2019 - Jaçanã/RN - Nova Floresta/PB
3ª Etapa do Campeonato Paraibano de MTB

Ranking Nacional XCM3
Resultado Oficial



3 129 Josefa Andréia Medeiros de Araújo 23/09/1982 Parnamirim/RN Superação /M_N service /cb 3:26:24 11'05" 18.61
4 134 Edvane Maria Da Silva Sauter 08/05/1967 Basel/Suíça Wellbike Audax Team 3:32:51 17'32" 18.04
5 130 Flávia Nascimento da Silva 10/06/2000 Esperança/PB Wellbike Audax Team 3:34:06 18'48" 17.94
6 133 Adelma G. Lima 20/07/1973 Esperança/Pb Doda bike 3:35:25 20'07" 17.83
7 140 Gessica Carla Pereira da Silva 30/09/1991 Santa Cruz do Capibaribe/PE Arte Ferro 3:47:04 31'46" 16.91
8 141 Larissa Curvêlo Monteiro da Costa 06/03/1987 Araruna/PB Alto Giro 3:53:39 38'20" 16.44
9 137 Jaynara Barbosa de Oliveira 08/10/1984 João Pessoa/PB Wellbike Audax Team/Super Cycle 4:04:28 49'09" 15.71

10 138 Anita Beatriz Silva Ramos de Melo 25/08/1993 João Pessoa/PB Wellbike Audax Team/Super Cycle 4:08:01 52'43" 15.48
11 136 Ilza Karla Torres de Oliveira 09/12/1983 João Pessoa/PB Squadra Cycling Team 4:14:58 59'40" 15.06

DNF 135 Bruna da Silva Rodrigues 23/12/1987 João Pessoa/PB Squadra Cycling Team
DNS 139 Renatta Maria Alexandre da Silva 10/09/1996 Ceará Mirim/RN Avulso

SUB-23 Percurso PRO (80 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 506 Luiz Felipe da Silva 25/11/1997 Santa Cruz do Capibaribe/PE Planeta Pedal 3:13:53 24.76
2 527 Victor Arruda Silva 04/07/2000 Santa Cruz do Capibaribe/PE Planeta Pedal 3:26:28 12'35" 23.25
3 507 Lucas Samuel Ferreira Amaral 14/06/1998 Santa Cruz/RN Pedal aventura/Posto Santa Rita 3:54:29 40'36" 20.47
4 590 Samuel Dantas da Silva 02/03/1996 Santa Cruz do Capibaribe/PE Planeta Pedal 4:10:35 56'43" 19.15
5 501 Gabriell Jackson Sales Oliveira 17/08/1997 Parnamirim/RN Trilha bike 4:14:05 1h0'13" 18.89
6 502 Luis Felipe Batista Rocha 05/08/1998 Parnamirim/RN Trilha bike 4:27:54 1h14'02" 17.92
7 505 Adiel de Araújo Silva 11/08/1998 Juarez Távora/PB Adiel MTB 4:58:14 1h44'21" 16.09
8 503 Leonardo Do Nascimento 28/05/1998 Santa Cruz/RN Pedal aventura Casa de ciclista 5:16:02 2h2'10" 15.19

DNF 508 Jhony Geyson da Silva 03/01/1999 Jaçanã/RN Gilberto Motos
DNF 504 Samuel Santos da Silva 26/08/1998 Cuité/PB ACMTB

SUB-30 Percurso PRO (80 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 513 Laelson Dias do Nascimento 12/03/1992 Esperança/PB Wellbike Audax Team 3:18:30 24.18
2 522 Luiz Carlos de Souza Santos 01/06/1990 Belém/PB Bike top 3:27:22 8'52" 23.15
3 528 Jocleidson José do Nascimento 29/04/1991 Santa Cruz do Capibaribe/PB Amil Bike 3:31:27 12'56" 22.70
4 521 Wendson de Araujo Silva 02/12/1992 Solânea/PB Solânea team 3:43:08 24'38" 21.51



5 514 Rehnan Bismarck Costa Da Cunha 25/01/1991 João Pessoa/PB Salva Bike Racing 3:51:40 33'09" 20.72
6 515 Rickson Nascimento De Farias 23/09/1996 Nisia Floresta/PB Fix bikes natal 3:59:53 41'23" 20.01
7 520 Jucivaldo Leite de Mello 10/01/1995 João Pessoa/PB Bike sul 4:12:54 54'23" 18.98
8 517 Leonardo Marcelino Nogueira 27/01/1990 Parnamirim/RN Espetinho do nal 4:14:34 56'03" 18.86
9 526 Alan Deivid Oliveira de Lima 17/11/1992 Santa Cruz/RN Pedal Aventura 4:23:00 1h4'29" 18.25

10 519 Igor Silva Lopes 22/12/1995 Natal/RN Puxado team 4:34:20 1h15'49" 17.50
11 518 Elielson Pereira Gomes da Cruz 15/05/1993 Solânea/PB Solânea team 4:37:12 1h18'42" 17.32

DNF 524 Luis Diego Do Nascimento 19/12/1993 Santa Cruz do Capibaribe/PB Wellbike Audax Team
DNF 523 Thiago Gomes Thomaz Da Costa 21/07/1992 Natal/RN CB Sports
DNS 510 Thácio Renê Ferreira Freitas 06/11/1996 Cuité/PB Guga Bikes / ACMTB
DNS 512 Christian Bruno Alves de Souza 29/01/1992 Natal/RN Ivan lima Asses. Esportiva
DNS 516 Philipe dos Santos Costa 14/08/1990 Recife/PE Bike House

MASTER A1 Percurso PRO (80 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 589 Yranildo José Silvestre da Silva 08/09/1988 Caruaru/PE Wellbike Audax Team 3:11:57 25.01
2 582 João Felippe Clementino Coutinho 03/01/1987 Alagoa Grande PB Ag bike 3:26:52 14'54" 23.20
3 587 Patrício Leandro Cardoso Da Silva 30/06/1988 Tangara/RN Alzamir Móveis 3:28:17 16'19" 23.05
4 577 Dfrankle almondes de Araújo 22/12/1986 Santa Cruz do Capibaribe/PE D Barros representações 3:37:19 25'21" 22.09
5 586 Richardson Martins C. De Andrade 13/02/1988 Solânea/PB Mazinho Bike 3:37:24 25'27" 22.08
6 581 Diego Delfino Gonçalves 16/05/1986 Campina Grande/PB Varejão São Luiz popular 3:40:13 28'15" 21.80
7 588 Roniery Barbosa 27/11/1987 Santa Cruz/RN Pedal Aventura 3:41:33 29'36" 21.66
8 584 Jose Asnildo Soares Duarte 30/03/1986 Campina Grande/PB Avulso 4:07:05 55'08" 19.43
9 583 Macieudo Sampaio leite 26/06/1987 João Pessoa/PB SB Racing 4:17:53 1h5'56" 18.61

DNF 576 Bruno Felipe de França Souza 02/10/1988 Recife/PE Desgarrados
DNF 580 Carlos Alberto de Souza Filho 15/07/1988 João Pessoa/PB Avulso
DNS 575 Emanuel Carlos Figueiredo de Moura 17/10/1986 Joao Pessoa/PB Avulso
DNS 579 Fernando Messias Neto 21/02/1987 Parnamirim/RN Superação



MASTER A2 Percurso PRO (80 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 569 Josias Emiliano da Silva 17/07/1984 Nísia Floresta/PB Fix Bikes Natal 3:16:33 24.42
2 563 José Paulo Vitorino dos Santos Júnior 29/05/1984 Santa Rita/PB Wellbike Audax Team 3:19:08 2'36" 24.10
3 525 Marcelo Marques Ramos 06/10/0982 Natal/RN MN Bike 3:19:59 3'26" 24.00
4 560 Valter Soares Da Silva 09/04/1980 Alagoa Nova/PB Baby racing team 3:23:44 7'12" 23.56
5 570 Edilson Dutra Alexandre 31/01/1981 Areia/PB P2 Academia 3:25:09 8'36" 23.40
6 573 Fabiano Barbosa 12/10/1984 Sapé/PB WellBike Audax Team 3:25:46 9'13" 23.33
7 571 José Ronaldo Rodrigues da Silva. 17/10/1981 Areia/PB P2 Academia 3:33:22 16'50" 22.50
8 562 Artur Santos Dantas Pires Ferreira 02/11/1983 Carnauba Dos Dantas/RN Artnet Informática 3:48:08 31'35" 21.04
9 566 Carlos Antonio Dos Santos Silva 08/05/1983 Jaçanã/RN Jaçanã Bike / AP CRONO 3:56:20 39'48" 20.31

10 567 Leonardo Antônio correia Nicolau 31/10/1983 Santa Cruz/RN Pedal Aventura 4:14:58 58'25" 18.83
11 561 Thales Jose Silva De Macedo 13/03/1983 Jaçanã/RN SJ Móveis 4:33:15 1h16'42" 17.57
12 564 Giulliano Cantisani 10/04/1981 João Pessoa/PB Squadra Racing 4:57:28 1h40'56" 16.14
13 559 Pedro Evanilson Barbosa Belmino 29/06/1983 Sossêgo/PB Guerreiros do Pedal Sossego PB 5:18:27 2h1'54" 15.07

DNF 574 Valmir de Medeiros Dantas 20/02/1980 Campo Redondo/RN Anum-bike
DNS 565 Alexandre José dos Santos 06/12/1980 Santa Cruz do Capibaribe/PE Moveleira N. Sra. Aparecida
DNS 568 Josinaldo dos Santos Macêdo 08/02/1981 Cubati/PB Planet House Cubati
DNS 572 Danilo Viana Gomes 09/07/1983 Araruna/PB Altogiro

MASTER B1 Percurso SPORT (64 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 109 Dominique da Silva Dias 28/01/1979 Esperança/PB Wellbike Audax Team 2:36:36 24.52
2 112 Francisco Roberto Ferreira de Lima 09/09/1979 Solânea/PB Canela de Aço e Montanha 2:41:53 5'18" 23.72
3 120 Moacir Gomes do Nascimento 24/05/1979 Campina Grande/PB Ary Pinturas 2:42:58 6'22" 23.56
4 105 Márcio Marques Ramos 05/06/1978 Acari/RN Pedal moto bike 2:42:59 6'23" 23.56
5 113 Edilson Honorio Da Silva 15/11/1978 Queimadas/PB Marcone byke 2:50:26 13'51" 22.53
6 108 Alexandre Alves Jurema 05/06/1979 Recife/PE Bike House Service 2:54:46 18'11" 21.97
7 115 Rivaldo dos Santos Conduru Júnior 19/10/1976 São José de Mipibu/RN Bike trilha Parnamirim 2:54:47 18'12" 21.97
8 125 André Vieira De Lima 17/05/1975 Natal/RN Cbsports 2:57:57 21'21" 21.58
9 110 Sydney De Oliveira Dias 04/01/1975 João Pessoa/PB Avulso 2:59:55 23'20" 21.34

10 119 Jose Adriano da Silva 13/05/1978 Solânea/PB Team Solânea 2:59:55 23'20" 21.34



11 117 Demerval Pereira Roseno Filho 29/12/1979 João Pessoa/PB SB Racing 3:04:36 28'00" 20.80
12 97 José Welliton Silva Do Nascimento 16/10/1977 Natal/RN Puxado team 3:05:17 28'41" 20.73
13 104 Luciano Lucas dos Santos 07/03/1976 João Pessoa/PB Maurício Bike Sul 3:19:39 43'03" 19.23
14 107 Lucas Consolin Dezotti 26/07/1979 João Pessoa/PB Avulso 3:21:01 44'26" 19.10
15 123 Aldair Costa Da Silva 29/09/1975 Parnamirim/RN Amigos Do Pedal 3:21:10 44'35" 19.09
16 114 Leidson Lacerda 20/09/1979 João Pessoa/PB Salva Racing/ Plant bikes 3:22:39 46'04" 18.95
17 121 Jailton Santos De Lima 19/09/1979 Bananeiras/PB Zito bike 3:26:13 49'38" 18.62
18 103 Francisco Carlos Cassemiro de Souza 29/01/1975 Parnamirim/RN Superação 3:31:45 55'09" 18.13
19 118 Eudoro de Queiroz Marques Filho 02/03/1977 Recife/PE Só Descendo 3:43:55 1h7'19" 17.15
20 122 Lucindo Moreira 01/03/1976 Natal/RN Mata Gato do RN 3:44:17 1h7'42" 17.12
21 124 Jose Luciano Soares da Silva 18/02/1978 Solânea/PB Team Solânea 3:53:34 1h16'58" 16.44

DNF 111 Inauro Mano Evas 21/11/1976 Natal/RN MTB Natal/Movelife Assessoria
DNS 102 Carlos Henrique Farias da Rocha 25/08/1977 Parnamirim/RN Açaí bike
DNS 116 Otávio Fontes Vanderlei Júnior 24/05/1977 João Pessoa/PB Probike

MASTER B2 Percurso SPORT (64 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 100 Cizenando Guimarães da Costa 25/07/1973 Alagoa Nova/PB Wellbike Audax Team 2:44:35 23.33
2 82 Valmir santos de Oliveira 09/07/1974 joão Pessoa/PB ProBike Team 2:52:46 8'11" 22.23
3 73 Marto Geraldo Soares de Lucena 09/07/1971 João Pessoa/PB Wellbike Audax Team 2:54:45 10'09" 21.98
4 96 Gilberto Barbosa 22/01/1971 João Câmara/RN Auto escola mato grande 2:54:45 10'09" 21.98
5 91 Valdemir Custódio 08/06/1971 Campina Grande/PB Nem Bike 2:54:48 10'13" 21.97
6 79 Lucinaldo Batista De Medeiros 22/01/1973 Jaçanã/RN Jaçanã Bike / AP CRONO 2:59:11 14'35" 21.43
7 85 José Admilson Silva dos Santos 26/11/1973 João Pessoa/PB Wellbike Audax Team 3:04:03 19'28" 20.86
8 80 Luciano Saulo Ramos Cavalcante 19/94/1972 joão Pessoa/PB RLW Tecnologia/URT 3:07:08 22'33" 20.52
9 83 José Ronaldo Henrique Guerra 01/10/1973 Queimadas PB Marconi Bike 3:08:35 23'59" 20.36

10 95 António Marcos Marinho 13/06/1971 Solânea/PB Team Solânea 3:25:29 40'53" 18.69
11 87 Genes Cordeiro Duarte Neto 30/07/1972 Queimadas/PB Marcone Bike 3:34:35 50'00" 17.89
12 94 Pedro Augusto Fernandes De Medeiros 05/02/1970 Natal/RN Best Bike 3:41:07 56'31" 17.37
13 89 Jose Bezerra Da Silva Sobrinho 12/05/1973 João Pessoa/PB Rlw Tecnologia 3:43:30 58'55" 17.18
14 74 José Laurentino da Silva Neto 07/11/1972 Jaçanã/RN Jaçanã Bike 3:44:05 59'30" 17.14
15 90 Jailson Paiva de Oliveira 26/07/1970 Touros/PB Pedal do Calcanhar 3:44:53 1h0'17" 17.08



16 86 Marcone freitas 17/10/1971 Queimadas/PB Marcone Bike 3:54:21 1h9'46" 16.39
17 127 Jack Douglas Félix Ferreira 06/07/1971 Parnamirim/RN 4:07:39 1h23'03" 15.51
18 101 José Gilberto da Silva 17/12/1971 Jaçanã/RN Gilberto Motos 4:36:33 1h51'58" 13.89
19 78 João Carlos Pereira 30/04/1972 joão Pessoa/PB Dantas Auto Peças 4:37:28 1h52'52" 13.84

DNF 92 Adriano Finizola De Paiva 23/06/1972 João Pessoa/PB Wellbike Audax Team
DNF 98 Antonio Augustavo Filho 22/10/1972 João Pessoa/PB JP Bike
DNS 81 Luís Antônio do Nascimento 15/11/1973 Itabaiana/PB Avulso
DNS 84 Brazilizano Jeronimo Vieira Freire 09/05/1974 Brejinho/RN Brasa
DNS 99 Marcos José Virginio 09/10/1972 Santa Cruz do Capibaribe/PE Planeta Pedal

MASTER C1 Percurso SPORT (64 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 2 José Ribamar Xavier Da silva 18/02/1968 Natal/RN Pxd 2:58:08 21.56
2 3 Luis Carlos Gonçalves Pereira 21/01/1966 Santa Cruz do Capibaribe/PE Movelaria N. Sra Aparecida 3:03:24 5'16" 20.94
3 7 Martinho Mendonça dos Reis 23/02/1966 Arara/PB Avulso 3:09:57 11'48" 20.22
4 1 Cícero Antonio do Nascimento Filho 02/06/1969 Recife/PE Só descendo 3:28:10 30'01" 18.45
5 11 Sandro Casado de Assis 11/09/1966 Nova Floresta/PB Tony bike/ pedal aventura 3:46:22 48'13" 16.96
6 19 Jorge Eduardo Barbosa Avulso 3:50:47 52'38" 16.64
7 6 Raimundo Xavier de Lima 22/12/1965 Parnamirim/RN Trilha 4:05:06 1h6'57" 15.67
8 26 José Rodrigues Da Silva 25/04/1965 Avulso 4:07:24 1h9'16" 15.52
9 4 Gian Dangelo 28/02/1967 Paulista/PB Só Descendo 4:29:18 1h31'09" 14.26

DNS 5 Denivaldo Alipio de Lima 08/06/1969 Jaçanã/RN Dennir Tur
DNS 8 Edmilson Nascimento da Silva 07/09/1969 Ceará mirim/RN Avulso
DNS 9 Jocélio Rodrigues da Silva 25/04/1965 Mari/PB Mari Bike
DNS 10 Aluisio Severino de Souto 22/02/1967 Soledade/PB Cabra da Peste

MASTER C2 Percurso SPORT (64 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 149 Paulo Guilherme Gondim De Vasconcelos 18/02/1960 João Pessoa/PB Avulso 3:34:26 17.91
2 147 Jose Vianes Moura Da Silva 05/10/1964 Cuité/PB Pai E Filho 3:34:39 0'12" 17.89
3 145 José Antonio Barbosa 15/08/1963 João Pessoa/PB Wellbike Audax Team 3:48:50 14'24" 16.78



4 148 Flávio Domingos Dantas 09/10/1963 Jaçanã/RN Wellbike Audax Team 4:32:31 58'05" 14.09
DNF 146 Helio Abdias Da Silva 01/09/1964 Jaçanã/RN Metral / 3W Arquitetura
DNF 150 João Bosco Rodrigues Gomes 15/09/1961 Soledade/PB Cabra da Peste
DNS 142 Manoel Candido de Souza 01/10/1960 Juazeirinho/PB Cabra da Peste
DNS 143 Alexandre Cerqueira Ferreira 28/05/1962 Garanhuns/Pe Avulso
DNS 144 Joaquim Martins 12/04/1964 Mossoró/RN Copa Terra da Liberdade de MTB

MASTER D Percurso SPORT (64 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 14 Aluízio Antunes Penha 18/11/1958 Campo Redondo/RN Visual Cabelos 3:16:22 19.56
2 12 Antônio Manoel dos Santos 30/12/1959 Cabedelo/PB Wellbike Audax Team 3:28:08 11'46" 18.45
3 76 José Peixoto Filho 15/10/1949 Jaçanã/RN Wellbike Audax Team 3:39:05 22'43" 17.53
4 18 Jose Ferreira Neto 21/10/1957 São Gonçalo do Amarante/RN Carn 3:54:24 38'02" 16.38
5 17 José Augusto 14/04/1957 Belém/PB Big top 3:55:29 39'08" 16.31

DNS 15 João Batista Nunes 05/09/1958 João Pessoa/PB Confrabike
DNS 16 Francisco A L Moreira 30/05/1959 Recife/PE Só Descendo / Blacklist

JÚNIOR Percurso SPORT (64 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 38 Paulo Henrique dos Santos Menezes 15/09/2002 Solânea/Pb Solânea Team 2:55:53 21.83
2 37 Abimael Rian de Sousa Ferreira 04/10/2001 Solânea/Pb Solânea Team 2:55:55 0'02" 21.83
3 36 Tiago Ferreira de lima 28/04/2001 Solânea/PB Avulso 3:01:31 5'38" 21.16
4 40 Wesley Moises Alves Guimarães 14/04/2001 Santa Cruz do Capibaribe/PE Planet Pedal 3:20:33 24'40" 19.15
5 39 Jose Wellington Santos de Sousa 15/09/2002 Solânea/Pb Solânea Team 3:22:21 26'27" 18.98

DNF 57 Filipe Almeida Félix 27/07/2001 Areia/PB Wellbike Audax Team

JUVENIL MASC. Percurso LIGHT (21 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 28 Thiago Cavalcante Santos 13/03/2003 Olivedos/PB Ari Artes 49:29 25.46
2 24 José Henrique Cavalcante costa 11/03/2003 Olivedos/PB A.C.O 49:34 0'06" 25.42



3 29 Rodrigo de Souza Freitas 26/08/2002 Queimadas/PB Marconebyke 53:02 3'33" 23.76
4 27 Jefferson Miller Dos Santos Siqueira 13/09/2003 João Pessoa/PB Super Cycle 53:52 4'24" 23.39
5 23 Igor Rennan Batista costa 09/06/2003 Jaçanã/RN Avulso 56:50 7'21" 22.17
6 126 Flavio Marques Dos Santos 23/07/2007 Mari/PB Wellbike Audax Team 1:04:21 14'52" 19.58
7 22 Fernando Breno Maciel Venâncio 20/12/2003 Pau dos Ferros/RN Planeta Bike Team 2:05:25 1h15'56"
8 30 José Carlos Cavalcante Silva Abreu 29/04/2003 Santa Cruz do Capibaribe/PE Planet Pedal 2:54:43 2h5'14"

DNF 106 Rafael Fernandes Alves Avulso 12.37
DNS 20 Gabriel Coelho 17/01/2003 Santa Luzia/PB Pedal da Serra
DNS 25 Ismael Brenner Oliveira de Almeida 04/04/2003 Olivedos/PB A.C.O

JUVENIL FEM. Percurso LIGHT (21 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 58 Ana Cristina Nascimento da Silva 12/05/2003 Esperança/PB Wellbike Audax Team 53:59 23.34

INFANTIL MASC.
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe

1 João Luiz Fialho P. De Moraes Pinho  29/04/2005 João Pessoa/PB Super Cycle/Wellbike Audax Team
2 Plinio Cardozo Da Silva  13/03/2005 Jaçanã/RN AP CRONO
3 Vinicius José F. Da Fonceca Bezerra  17/04/2007 Santa Cruz/RN Pedal Aventura
4 Luan Max Santos Barros  01/02/2007 Cuité/PB A.C.MTB
5 Bruno Pessoa Santos  07/07/2006 Santa Cruz do Capibaribe/PE Planeta Pedal
6 Thiago de Melo Ramos Avulso
7 Riquelme Girão de Andrade Avulso

INFANTIL FEM.
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe

1 Helen Alice Nascimento Martins São Gonçalo do Amarante Fix Bike



PESO PESADO Percurso SPORT (64 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 32 Airton Galdino Cardoso De Araujo 01/01/1988 Queimadas/PB Marcone byke 3:01:30 21.16
2 31 Jairo Vitor de Morais 08/05/1972 Parnamirim/RN Superação 3:11:38 10'09" 20.04
3 33 Kerginaldo Januário De Carvalho Junior 02/08/1979 Parnamirim/RN Trilha 4:02:23 1h0'53" 15.84
4 72 Ari Silva dos Santos 19/05/1973 Campina Grande/PB Quixe Quixe/Ary Pinturas 4:20:50 1h19'20" 14.72

DNS 34 Rosinaldo Costa 11/05/1990 Solânea/Pb Solânea Team
DNS 35 Leonardo Trajano da Rocha 13/06/1983 Juarez Távora/PB Barbearia do Leo

TURISMO MASC. Percurso SPORT (64 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 303 Júnior Nascimento Makayba 28/03/1990 Alagoa Nova/PB Baby racing team 2:46:38 23.05
2 204 Roselio Ferreira Costa 07/04/1986 Solânea/Pb Solânea Team 2:52:27 5'50" 22.27
3 207 José Antonio Ferreira Costa 02/04/1990 Solânea/Pb Avulso 2:52:36 5'58" 22.25
4 322 Marcondes Da Silva Dias 14/07/1973 Esperança/PB Doda bike 2:53:06 6'28" 22.18
5 312 Alex Sandro Silva De Lira 15/11/1989 Solânea/PB Solânea Team 2:56:40 10'03" 21.74
6 324 Roberto Deywid Ferrerira De Menezes 01/06/1987 Solânea/PB Robertinho Bike 2:56:43 10'05" 21.73
7 64 Emanuel Alves da Silva 17/06/1995 Bananeiras/PB Bike Bns Team 3:04:38 18'00" 20.80
8 67 Renato Michell da Silva Vasconcelos 31/07/1992 Areia/PB Amigos do pedal 3:06:23 19'45" 20.60
9 70 José Wilson Bezerra 22/05/1979 Campo Redondo/RN Casa das Massas 3:06:57 20'19" 20.54

10 66 Leandro da Silva Teotonio 27/09/1990 Areia/PB P2 academia 3:11:04 24'26" 20.10
11 209 Rafael Rufino dos Santos 25/05/1996 Remígio/PB Equipe Quadro de Chumbo 3:11:11 24'34" 20.08
12 172 Ithalo Luan da silva garcia 28/12/1998 Parnamirim/RN Trilha mtb 3:11:21 24'44" 20.07
13 208 Ronaldo Rufino dos Santos 16/06/1987 Algodão de Jandaira/PB Equipe Quadro de Chumbo 3:11:40 25'03" 20.03
14 71 Edvaldo dos Santos Silva 27/06/1982 Areia/PB Gil Alternativo 3:14:54 28'17" 19.70
15 323 Bruno Jardelino Santos 30/01/1997 Olivedos/PB Aco 3:14:56 28'18" 19.70
16 307 Orlando Dantas Bezerra 09/01/1986 Carnauba Dos Dantas/RN Avulso 3:16:31 29'53" 19.54
17 319 Lucas Felipe Moura Oliveira 25/05/1991 Touros/RN Equipe Brasil 3:19:36 32'59" 19.24
18 200 Andre Hermenegildo Bezerra Germano 28/10/1980 Bananeiras/PB Serras De Bananeiras 3:20:00 33'23" 19.20
19 191 Jorge Alves Marinho 18/10/1989 Parnamirim/RN Bike trilha Parnamirim 3:23:28 36'50" 18.87
20 75 Carlos Augusto da Silva Avulso 3:23:29 36'52" 18.87
21 321 João Batista Ferreira da Silva 24/06/1975 Arara/PB Avulso 3:27:54 41'16" 18.47



22 62 Ramon Rodrigues Pereira 29/12/1990 Remígio/PB Quadro de chumbo 3:28:13 41'35" 18.44
23 316 Jonas De Souza Freitas 07/10/1992 Remigio/PB Quadro De Chumbo 3:31:01 44'24" 18.20
24 309 Alisson Souza 08/09/1983 João Câmara/RN JCMTB/Boxcaveira41 3:34:15 47'38" 17.92
25 306 Andre Cardoso Dos Santos 27/08/1987 João Câmara/RN Alta performance ciclismo 3:38:47 52'10" 17.55
26 60 Júlio César Mendes e Silva 04/07/1994 Parnamirim/RN Trilha bike 3:47:10 1h0'32" 16.90
27 320 Vitor de Lima Silva 14/12/2000 Parnamirim/RN Trilha bike 3:51:30 1h4'53" 16.59
28 325 Jose Ibiapino Ferreira da Silva 02/06/1997 Solânea/PB Solânea Team 3:57:10 1h10'33" 16.19
29 202 Bernardo João Bolson 03/10/1987 Cuité/PB Avulso 3:57:43 1h11'06" 16.15
30 69 Manuel Alexandre dos Santos Ferreira 24/20/1993 Alagoa Grande/PB Língua de Fora 4:05:59 1h19'21" 15.61
31 310 Francenilson Leandro da Silva 19/11/1987 Parnamirim/RN Trilha bike 4:06:05 1h19'28" 15.60
32 318 Djailson Paulo Arcanjo 31/10/1978 Touros/RN Os Cuecas Melada 4:44:20 1h57'43" 13.51
33 330 Rodrigo Alves Maciel 15/11/1977 Touros/RN Pedal do Calcanhar 4:49:43 2h3'05" 13.25

DNF 68 Thiago da Silva Moura Cuité/PB A.C.MTB
DNF 327 Severino Dos Santos 18/12/1992 Areia/PB P2 academia
DNF 210 Acassio Feliciano Martins dos Santos 05/01/1985 São Gonçalo do Amarante/RN Fix bike ponta Negra
DNF 61 Luan Justiniano De Oliveira 06/01/1999 Remígio/PB Quadro de chumbo
DNF 317 Wignu Roberto Moura Oliveira 04/12/1984 Touros/RN Equipe Brasil
DNF 328 Felipe de Alencar Honorato 13/07/1992 Parnamirim/RN Trilha Bike
DNS 63 Iann Lennon Gomes Belmiro 01/10/1990 Araruna/PB Casa Do Marceneiro
DNS 162 Romney Gomes da Silva 26/06/1986 Campina Grande/PB Avulso
DNS 171 Renan Gomes da Silva 20/12/1989 Campina Grande/PB Avulso
DNS 183 João Paulo 30/01/1981 Santa Luzia/PB Pedal da serra
DNS 188 Josemar Medeiros 14/08/1977 Santa Luzia/PB Pedal da serra
DNS 192 Jairo Franklin De Medeiros Silva 11/06/1981 Nova Floresta/PB Tony Bike
DNS 195 Izaias Delmiro Gomes De Sousa 09/03/2000 Panamirim/RN Trilha bike/rei do bode
DNS 203 Felipe Rainer Barbosa Soares 02/04/1984 Campina Grande/PB G1
DNS 313 Augusto Lourenço Dos Santos 07/09/1999 Olivedos/PB A.C.O



TURISMO FEM. Percurso LIGHT (21 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 42 Maria Luciana da Silva Lima 08/12/1977 Jaçanã/RN Jaçanã Bike 1:04:36 19.51
2 48 Maria Elma Da Fonseca Costa 07/04/1974 Cuité/PB Academia Corpo Lider 1:11:23 6'47" 17.65
3 77 Juliete Francisca Neves 16/09/1989 Coronel Ezequiel/RN Moikanos Bike 1:13:51 9'16" 17.06
4 41 Marinalva Silva de Medeiros 03/05/1972 Cuité/PB Ciclistas da Serra 1:15:41 11'06" 16.65
5 50 Jully Kelly Medeiros de Macedo 22/07/2000 Coronel Ezequiel/RN Moikanos Bike 1:17:59 13'24" 16.16
6 46 Joseane Thereza De Souza 20/05/1968 Touros/RN Pedal do calcalnhar 1:18:44 14'09" 16.00
7 47 Rubenild Pereira Barros 07/12/1970 Touros/RN Pedal do Calcalnhar 1:19:48 15'12" 15.79
8 43 Iracilda Macêdo de Oliveira Martins 06/06/1991 Nova Floresta/PB MTB Nova Floresta 1:22:16 17'41" 15.32

DNF 49 Taliane karoline Oliveira Santana 16/08/1990 Touros/RN Equipe Brasil
DNS 44 Emily Marianne Da Silva 30/09/1989 Nova Floresta/PB Tony Bike
DNS 45 Geovania Gomes Da Silva 14/02/1971 Jaçanã/RN Jaçanã Bike / AP CRONO

LOCAL Percurso SPORT (64 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h

1 53 Janderson De Souza Costa 18/02/1992 Jaçanã/RN Jaçanã bike 3:06:13 20.62
2 59 Percival Cardozo Da Silva 14/03/1974 Jaçanã/RN AP CRONO 3:18:57 12'45" 19.30
3 55 Ruberlandio Vital dos Santos 29/10/1988 Jaçanã/RN Jaçanã bike 3:23:01 16'49" 18.91
4 56 Cícero Peixoto 10/08/1976 Jaçanã/RN Os Ronaldinho 3:26:12 19'59" 18.62
5 52 Jose Jailson Da Silva 10/06/1987 Jaçanã/RN Borracharia Do Jailson 4:03:06 56'54" 15.80
6 51 Jeferson Adriel Silva Do Nascimento 30/03/1995 Jaçanã/RN Serralharia Pontual 4:19:04 1h12'51" 14.82



GERAL PERCURSO PRO (80 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo km/h

1 558 Anderson Barros de Souza 04/12/1995 Santa Cruz do Capibaribe Wellbike Audax Team 3:09:28 25.33
2 547 Jessé Silva Lima 06/06/1993 Santa Cruz do Capibaribe/PE Wellbike Audax Team 3:09:37 25.32
3 589 Yranildo José Silvestre da Silva 08/09/1988 Caruaru/PE Wellbike Audax Team 3:11:57 25.01
4 546 André Beltrão Gadelha de Sá 20/07/1986 Cabedelo/PB Avulso 3:12:26 24.94
5 506 Luiz Felipe da Silva 25/11/1997 Santa Cruz do Capibaribe/PE Planeta Pedal 3:13:53 24.76
6 585 José Danrley Cavalcante dos Santos 11/07/1996 Olivedos/PB Beto Bicicletas/Panif. Moura 3:14:15 24.71
7 569 Josias Emiliano da Silva 17/07/1984 Nísia Floresta/PB Fix Bikes Natal 3:16:33 24.42
8 513 Laelson Dias do Nascimento 12/03/1992 Esperança/PB Wellbike Audax Team 3:18:30 24.18
9 550 Sharlys Silva de Oliveira 22/07/1988 Solânea/PB Team Solânea 3:19:08 24.10

10 563 José Paulo Vitorino dos Santos Júnior 29/05/1984 Santa Rita/PB Wellbike Audax Team 3:19:08 24.10
11 525 Marcelo Marques Ramos 06/10/0982 Natal/RN MN Bike 3:19:59 24.00
12 560 Valter Soares Da Silva 09/04/1980 Alagoa Nova/PB Baby racing team 3:23:44 23.56
13 570 Edilson Dutra Alexandre 31/01/1981 Areia/PB P2 Academia 3:25:09 23.40
14 573 Fabiano Barbosa 12/10/1984 Sapé/PB WellBike Audax Team 3:25:46 23.33
15 527 Victor Arruda Silva 04/07/2000 Santa Cruz do Capibaribe/PE Planeta Pedal 3:26:28 23.25
16 582 João Felippe Clementino Coutinho 03/01/1987 Alagoa Grande PB Ag bike 3:26:52 23.20
17 522 Luiz Carlos de Souza Santos 01/06/1990 Belém/PB Bike top 3:27:22 23.15
18 587 Patrício Leandro Cardoso Da Silva 30/06/1988 Tangara/RN Alzamir Móveis 3:28:17 23.05
19 557 Gabriel Gomes Dos Santos 03/03/1996 Santa Cruz do Capibaribe Bike House/Movelaria 3:30:03 22.85
20 528 Jocleidson José do Nascimento 29/04/1991 Santa Cruz do Capibaribe/PB Amil Bike 3:31:27 22.70
21 571 José Ronaldo Rodrigues da Silva. 17/10/1981 Areia/PB P2 Academia 3:33:22 22.50
22 577 Dfrankle almondes de Araújo 22/12/1986 Santa Cruz do Capibaribe/PE D Barros representações 3:37:19 22.09
23 586 Richardson Martins C. De Andrade 13/02/1988 Solânea/PB Mazinho Bike 3:37:24 22.08
24 553 Rafael Olimpio Do Nascimento Inacio 12/11/1988 João Câmara/RN Implasverde 3:39:35 21.86
25 581 Diego Delfino Gonçalves 16/05/1986 Campina Grande/PB Varejão São Luiz popular 3:40:13 21.80
26 588 Roniery Barbosa 27/11/1987 Santa Cruz/RN Pedal Aventura 3:41:33 21.66
27 521 Wendson de Araujo Silva 02/12/1992 Solânea/PB Solânea team 3:43:08 21.51
28 562 Artur Santos Dantas Pires Ferreira 02/11/1983 Carnauba Dos Dantas/RN Artnet Informática 3:48:08 21.04
29 514 Rehnan Bismarck Costa Da Cunha 25/01/1991 João Pessoa/PB Salva Bike Racing 3:51:40 20.72
30 507 Lucas Samuel Ferreira Amaral 14/06/1998 Santa Cruz/RN Pedal aventura/Posto Santa Rita 3:54:29 20.47
31 566 Carlos Antonio Dos Santos Silva 08/05/1983 Jaçanã/RN Jaçanã Bike / AP CRONO 3:56:20 20.31



32 515 Rickson Nascimento De Farias 23/09/1996 Nisia Floresta/PB Fix bikes natal 3:59:53 20.01
33 584 Jose Asnildo Soares Duarte 30/03/1986 Campina Grande/PB Avulso 4:07:05 19.43
34 590 Samuel Dantas da Silva 02/03/1996 Santa Cruz do Capibaribe/PE Planeta Pedal 4:10:35 19.15
35 520 Jucivaldo Leite de Mello 10/01/1995 João Pessoa/PB Bike sul 4:12:54 18.98
36 501 Gabriell Jackson Sales Oliveira 17/08/1997 Parnamirim/RN Trilha bike 4:14:05 18.89
37 517 Leonardo Marcelino Nogueira 27/01/1990 Parnamirim/RN Espetinho do nal 4:14:34 18.86
38 567 Leonardo Antônio correia Nicolau 31/10/1983 Santa Cruz/RN Pedal Aventura 4:14:58 18.83
39 555 Joaci Oliveira da Silva 11/07/1983 Bananeiras/PB Wellbike Audax Team 4:15:43 18.77
40 583 Macieudo Sampaio leite 26/06/1987 João Pessoa/PB SB Racing 4:17:53 18.61
41 526 Alan Deivid Oliveira de Lima 17/11/1992 Santa Cruz/RN Pedal Aventura 4:23:00 18.25
42 502 Luis Felipe Batista Rocha 05/08/1998 Parnamirim/RN Trilha bike 4:27:54 17.92
43 561 Thales Jose Silva De Macedo 13/03/1983 Jaçanã/RN SJ Móveis 4:33:15 17.57
44 519 Igor Silva Lopes 22/12/1995 Natal/RN Puxado team 4:34:20 17.50
45 518 Elielson Pereira Gomes da Cruz 15/05/1993 Solânea/PB Solânea team 4:37:12 17.32
46 564 Giulliano Cantisani 10/04/1981 João Pessoa/PB Squadra Racing 4:57:28 16.14
47 505 Adiel de Araújo Silva 11/08/1998 Juarez Távora/PB Adiel MTB 4:58:14 16.09
48 503 Leonardo Do Nascimento 28/05/1998 Santa Cruz/RN Pedal aventura Casa de ciclista 5:16:02 15.19
49 559 Pedro Evanilson Barbosa Belmino 29/06/1983 Sossêgo/PB Guerreiros do Pedal Sossego PB 5:18:27 15.07

GERAL PERCURSO SPORT (64 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo km/h

1 109 Dominique da Silva Dias 28/01/1979 Esperança/PB Wellbike Audax Team 2:36:36 24.52
2 112 Francisco Roberto Ferreira de Lima 09/09/1979 Solânea/PB Canela de Aço e Montanha 2:41:53 23.72
3 120 Moacir Gomes do Nascimento 24/05/1979 Campina Grande/PB Ary Pinturas 2:42:58 23.56
4 105 Márcio Marques Ramos 05/06/1978 Acari/RN Pedal moto bike 2:42:59 23.56
5 100 Cizenando Guimarães da Costa 25/07/1973 Alagoa Nova/PB Wellbike Audax Team 2:44:35 23.33
6 303 Júnior Nascimento Makayba 28/03/1990 Alagoa Nova/PB Baby racing team 2:46:38 23.05
7 113 Edilson Honorio Da Silva 15/11/1978 Queimadas/PB Marcone byke 2:50:26 22.53
8 204 Roselio Ferreira Costa 07/04/1986 Solânea/Pb Solânea Team 2:52:27 22.27
9 207 José Antonio Ferreira Costa 02/04/1990 Solânea/Pb Avulso 2:52:36 22.25

10 82 Valmir santos de Oliveira 09/07/1974 joão Pessoa/PB ProBike Team 2:52:46 22.23
11 322 Marcondes Da Silva Dias 14/07/1973 Esperança/PB Doda bike 2:53:06 22.18



12 73 Marto Geraldo Soares de Lucena 09/07/1971 João Pessoa/PB Wellbike Audax Team 2:54:45 21.98
13 96 Gilberto Barbosa 22/01/1971 João Câmara/RN Auto escola mato grande 2:54:45 21.98
14 108 Alexandre Alves Jurema 05/06/1979 Recife/PE Bike House Service 2:54:46 21.97
15 115 Rivaldo dos Santos Conduru Júnior 19/10/1976 São José de Mipibu/RN Bike trilha Parnamirim 2:54:47 21.97
16 91 Valdemir Custódio 08/06/1971 Campina Grande/PB Nem Bike 2:54:48 21.97
17 38 Paulo Henrique dos Santos Menezes 15/09/2002 Solânea/Pb Solânea Team 2:55:53 21.83
18 37 Abimael Rian de Sousa Ferreira 04/10/2001 Solânea/Pb Solânea Team 2:55:55 21.83
19 312 Alex Sandro Silva De Lira 15/11/1989 Solânea/PB Solânea Team 2:56:40 21.74
20 324 Roberto Deywid Ferrerira De Menezes 01/06/1987 Solânea/PB Robertinho Bike 2:56:43 21.73
21 125 André Vieira De Lima 17/05/1975 Natal/RN Cbsports 2:57:57 21.58
22 2 José Ribamar Xavier Da silva 18/02/1968 Natal/RN Pxd 2:58:08 21.56
23 79 Lucinaldo Batista De Medeiros 22/01/1973 Jaçanã/RN Jaçanã Bike / AP CRONO 2:59:11 21.43
24 110 Sydney De Oliveira Dias 04/01/1975 João Pessoa/PB Avulso 2:59:55 21.34
25 119 Jose Adriano da Silva 13/05/1978 Solânea/PB Team Solânea 2:59:55 21.34
26 32 Airton Galdino Cardoso De Araujo 01/01/1988 Queimadas/PB Marcone byke 3:01:30 21.16
27 36 Tiago Ferreira de lima 28/04/2001 Solânea/PB Avulso 3:01:31 21.16
28 3 Luis Carlos Gonçalves Pereira 21/01/1966 Santa Cruz do Capibaribe/PE Movelaria N. Sra Aparecida 3:03:24 20.94
29 85 José Admilson Silva dos Santos 26/11/1973 João Pessoa/PB Wellbike Audax Team 3:04:03 20.86
30 117 Demerval Pereira Roseno Filho 29/12/1979 João Pessoa/PB SB Racing 3:04:36 20.80
31 64 Emanuel Alves da Silva 17/06/1995 Bananeiras/PB Bike Bns Team 3:04:38 20.80
32 97 José Welliton Silva Do Nascimento 16/10/1977 Natal/RN Puxado team 3:05:17 20.73
33 53 Janderson De Souza Costa 18/02/1992 Jaçanã/RN Jaçanã bike 3:06:13 20.62
34 67 Renato Michell da Silva Vasconcelos 31/07/1992 Areia/PB Amigos do pedal 3:06:23 20.60
35 70 José Wilson Bezerra 22/05/1979 Campo Redondo/RN Casa das Massas 3:06:57 20.54
36 80 Luciano Saulo Ramos Cavalcante 19/94/1972 joão Pessoa/PB RLW Tecnologia/URT 3:07:08 20.52
37 83 José Ronaldo Henrique Guerra 01/10/1973 Queimadas PB Marconi Bike 3:08:35 20.36
38 7 Martinho Mendonça dos Reis 23/02/1966 Arara/PB Avulso 3:09:57 20.22
39 66 Leandro da Silva Teotonio 27/09/1990 Areia/PB P2 academia 3:11:04 20.10
40 209 Rafael Rufino dos Santos 25/05/1996 Remígio/PB Equipe Quadro de Chumbo 3:11:11 20.08
41 172 Ithalo Luan da silva garcia 28/12/1998 Parnamirim/RN Trilha mtb 3:11:21 20.07
42 31 Jairo Vitor de Morais 08/05/1972 Parnamirim/RN Superação 3:11:38 20.04
43 208 Ronaldo Rufino dos Santos 16/06/1987 Algodão de Jandaira/PB Equipe Quadro de Chumbo 3:11:40 20.03
44 71 Edvaldo dos Santos Silva 27/06/1982 Areia/PB Gil Alternativo 3:14:54 19.70



45 323 Bruno Jardelino Santos 30/01/1997 Olivedos/PB Aco 3:14:56 19.70
46 132 Juliana Andreza Figueiroa 12/03/1980 Campina Grande/PB Avulso 3:15:19 19.66
47 14 Aluízio Antunes Penha 18/11/1958 Campo Redondo/RN Visual Cabelos 3:16:22 19.56
48 307 Orlando Dantas Bezerra 09/01/1986 Carnauba Dos Dantas/RN Avulso 3:16:31 19.54
49 59 Percival Cardozo Da Silva 14/03/1974 Jaçanã/RN AP CRONO 3:18:57 19.30
50 319 Lucas Felipe Moura Oliveira 25/05/1991 Touros/RN Equipe Brasil 3:19:36 19.24
51 104 Luciano Lucas dos Santos 07/03/1976 João Pessoa/PB Maurício Bike Sul 3:19:39 19.23
52 200 Andre Hermenegildo Bezerra Germano 28/10/1980 Bananeiras/PB Serras De Bananeiras 3:20:00 19.20
53 40 Wesley Moises Alves Guimarães 14/04/2001 Santa Cruz do Capibaribe/PE Planet Pedal 3:20:33 19.15
54 107 Lucas Consolin Dezotti 26/07/1979 João Pessoa/PB Avulso 3:21:01 19.10
55 123 Aldair Costa Da Silva 29/09/1975 Parnamirim/RN Amigos Do Pedal 3:21:10 19.09
56 39 Jose Wellington Santos de Sousa 15/09/2002 Solânea/Pb Solânea Team 3:22:21 18.98
57 114 Leidson Lacerda 20/09/1979 João Pessoa/PB Salva Racing/ Plant bikes 3:22:39 18.95
58 55 Ruberlandio Vital dos Santos 29/10/1988 Jaçanã/RN Jaçanã bike 3:23:01 18.91
59 191 Jorge Alves Marinho 18/10/1989 Parnamirim/RN Bike trilha Parnamirim 3:23:28 18.87
60 75 Carlos Augusto da Silva Avulso 3:23:29 18.87
61 95 António Marcos Marinho 13/06/1971 Solânea/PB Team Solânea 3:25:29 18.69
62 131 Claudivania Nascimento de Lima Dias 06/06/1981 Esperança/Pb Wellbike Audax Team 3:25:53 18.65
63 56 Cícero Peixoto 10/08/1976 Jaçanã/RN Os Ronaldinho 3:26:12 18.62
64 121 Jailton Santos De Lima 19/09/1979 Bananeiras/PB Zito bike 3:26:13 18.62
65 129 Josefa Andréia Medeiros de Araújo 23/09/1982 Parnamirim/RN Superação /M_N service /cb 3:26:24 18.61
66 321 João Batista Ferreira da Silva 24/06/1975 Arara/PB Avulso 3:27:54 18.47
67 12 Antônio Manoel dos Santos 30/12/1959 Cabedelo/PB Wellbike Audax Team 3:28:08 18.45
68 1 Cícero Antonio do Nascimento Filho 02/06/1969 Recife/PE Só descendo 3:28:10 18.45
69 62 Ramon Rodrigues Pereira 29/12/1990 Remígio/PB Quadro de chumbo 3:28:13 18.44
70 316 Jonas De Souza Freitas 07/10/1992 Remigio/PB Quadro De Chumbo 3:31:01 18.20
71 103 Francisco Carlos Cassemiro de Souza 29/01/1975 Parnamirim/RN Superação 3:31:45 18.13
72 134 Edvane Maria Da Silva Sauter 08/05/1967 Basel/Suíça Wellbike Audax Team 3:32:51 18.04
73 130 Flávia Nascimento da Silva 10/06/2000 Esperança/PB Wellbike Audax Team 3:34:06 17.94
74 309 Alisson Souza 08/09/1983 João Câmara/RN JCMTB/Boxcaveira41 3:34:15 17.92
75 149 Paulo Guilherme Gondim De Vasconcelos 18/02/1960 João Pessoa/PB Avulso 3:34:26 17.91
76 87 Genes Cordeiro Duarte Neto 30/07/1972 Queimadas/PB Marcone Bike 3:34:35 17.89
77 147 Jose Vianes Moura Da Silva 05/10/1964 Cuité/PB Pai E Filho 3:34:39 17.89



78 133 Adelma G. Lima 20/07/1973 Esperança/Pb Doda bike 3:35:25 17.83
79 306 Andre Cardoso Dos Santos 27/08/1987 João Câmara/RN Alta performance ciclismo 3:38:47 17.55
80 76 José Peixoto Filho 15/10/1949 Jaçanã/RN Wellbike Audax Team 3:39:05 17.53
81 94 Pedro Augusto Fernandes De Medeiros 05/02/1970 Natal/RN Best Bike 3:41:07 17.37
82 89 Jose Bezerra Da Silva Sobrinho 12/05/1973 João Pessoa/PB Rlw Tecnologia 3:43:30 17.18
83 118 Eudoro de Queiroz Marques Filho 02/03/1977 Recife/PE Só Descendo 3:43:55 17.15
84 74 José Laurentino da Silva Neto 07/11/1972 Jaçanã/RN Jaçanã Bike 3:44:05 17.14
85 122 Lucindo Moreira 01/03/1976 Natal/RN Mata Gato do RN 3:44:17 17.12
86 90 Jailson Paiva de Oliveira 26/07/1970 Touros/PB Pedal do Calcanhar 3:44:53 17.08
87 11 Sandro Casado de Assis 11/09/1966 Nova Floresta/PB Tony bike/ pedal aventura 3:46:22 16.96
88 140 Gessica Carla Pereira da Silva 30/09/1991 Santa Cruz do Capibaribe/PE Arte Ferro 3:47:04 16.91
89 60 Júlio César Mendes e Silva 04/07/1994 Parnamirim/RN Trilha bike 3:47:10 16.90
90 145 José Antonio Barbosa 15/08/1963 João Pessoa/PB Wellbike Audax Team 3:48:50 16.78
91 19 Jorge Eduardo Barbosa Avulso 3:50:47 16.64
92 320 Vitor de Lima Silva 14/12/2000 Parnamirim/RN Trilha bike 3:51:30 16.59
93 124 Jose Luciano Soares da Silva 18/02/1978 Solânea/PB Team Solânea 3:53:34 16.44
94 141 Larissa Curvêlo Monteiro da Costa 06/03/1987 Araruna/PB Alto Giro 3:53:39 16.44
95 86 Marcone freitas 17/10/1971 Queimadas/PB Marcone Bike 3:54:21 16.39
96 18 Jose Ferreira Neto 21/10/1957 São Gonçalo do Amarante/RN Carn 3:54:24 16.38
97 17 José Augusto 14/04/1957 Belém/PB Big top 3:55:29 16.31
98 325 Jose Ibiapino Ferreira da Silva 02/06/1997 Solânea/PB Solânea Team 3:57:10 16.19
99 202 Bernardo João Bolson 03/10/1987 Cuité/PB Avulso 3:57:43 16.15

100 33 Kerginaldo Januário De Carvalho Junior 02/08/1979 Parnamirim/RN Trilha 4:02:23 15.84
101 52 Jose Jailson Da Silva 10/06/1987 Jaçanã/RN Borracharia Do Jailson 4:03:06 15.80
102 137 Jaynara Barbosa de Oliveira 08/10/1984 João Pessoa/PB Wellbike Audax Team/Super Cycle 4:04:28 15.71
103 6 Raimundo Xavier de Lima 22/12/1965 Parnamirim/RN Trilha 4:05:06 15.67
104 69 Manuel Alexandre dos Santos Ferreira 24/20/1993 Alagoa Grande/PB Língua de Fora 4:05:59 15.61
105 310 Francenilson Leandro da Silva 19/11/1987 Parnamirim/RN Trilha bike 4:06:05 15.60
106 26 José Rodrigues Da Silva 25/04/1965 Avulso 4:07:24 15.52
107 127 Jack Douglas Félix Ferreira 06/07/1971 Parnamirim/RN 4:07:39 15.51
108 138 Anita Beatriz Silva Ramos de Melo 25/08/1993 João Pessoa/PB Wellbike Audax Team/Super Cycle 4:08:01 15.48
109 136 Ilza Karla Torres de Oliveira 09/12/1983 João Pessoa/PB Squadra Cycling Team 4:14:58 15.06
110 51 Jeferson Adriel Silva Do Nascimento 30/03/1995 Jaçanã/RN Serralharia Pontual 4:19:04 14.82



111 72 Ari Silva dos Santos 19/05/1973 Campina Grande/PB Quixe Quixe/Ary Pinturas 4:20:50 14.72
112 4 Gian Dangelo 28/02/1967 Paulista/PB Só Descendo 4:29:18 14.26
113 148 Flávio Domingos Dantas 09/10/1963 Jaçanã/RN Wellbike Audax Team 4:32:31 14.09
114 101 José Gilberto da Silva 17/12/1971 Jaçanã/RN Gilberto Motos 4:36:33 13.89
115 78 João Carlos Pereira 30/04/1972 joão Pessoa/PB Dantas Auto Peças 4:37:28 13.84
116 318 Djailson Paulo Arcanjo 31/10/1978 Touros/RN Os Cuecas Melada 4:44:20 13.51
117 330 Rodrigo Alves Maciel 15/11/1977 Touros/RN Pedal do Calcanhar 4:49:43 13.25

GERAL PERCURSO LIGHT (21 Km)
Pos Nº Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo km/h

1 28 Thiago Cavalcante Santos 13/03/2003 Olivedos/PB Ari Artes 49:29 25.46
2 24 José Henrique Cavalcante costa 11/03/2003 Olivedos/PB A.C.O 49:34 25.42
3 29 Rodrigo de Souza Freitas 26/08/2002 Queimadas/PB Marconebyke 53:02 23.76
4 27 Jefferson Miller Dos Santos Siqueira 13/09/2003 João Pessoa/PB Super Cycle 53:52 23.39
5 58 Ana Cristina Nascimento da Silva 12/05/2003 Esperança/PB Wellbike Audax Team 53:59 23.34
6 23 Igor Rennan Batista costa 09/06/2003 Jaçanã/RN Avulso 56:50 22.17
7 126 Flavio Marques Dos Santos 23/07/2007 Mari/PB Wellbike Audax Team 1:04:21 19.58
8 42 Maria Luciana da Silva Lima 08/12/1977 Jaçanã/RN Jaçanã Bike 1:04:36 19.51
9 48 Maria Elma Da Fonseca Costa 07/04/1974 Cuité/PB Academia Corpo Lider 1:11:23 17.65

10 77 Juliete Francisca Neves 16/09/1989 Coronel Ezequiel/RN Moikanos Bike 1:13:51 17.06
11 41 Marinalva Silva de Medeiros 03/05/1972 Cuité/PB Ciclistas da Serra 1:15:41 16.65
12 50 Jully Kelly Medeiros de Macedo 22/07/2000 Coronel Ezequiel/RN Moikanos Bike 1:17:59 16.16
13 46 Joseane Thereza De Souza 20/05/1968 Touros/RN Pedal do calcalnhar 1:18:44 16.00
14 47 Rubenild Pereira Barros 07/12/1970 Touros/RN Pedal do Calcalnhar 1:19:48 15.79
15 43 Iracilda Macêdo de Oliveira Martins 06/06/1991 Nova Floresta/PB MTB Nova Floresta 1:22:16 15.32
16 22 Fernando Breno Maciel Venâncio 20/12/2003 Pau dos Ferros/RN Planeta Bike Team 2:05:25
17 30 José Carlos Cavalcante Silva Abreu 29/04/2003 Santa Cruz do Capibaribe/PE Planet Pedal 2:54:43


